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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015

Aktivet Afatshkurtra ?? 6Rl 7nR 14.877.808

) Aktivet monetare 7,989,456 5,841,987

1 Banka 7,899,267 5,838,58€

2 Aka 90.1 89

) Investime 0 n

1 Ne iltui pron€sie te nidsite ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

) fe dreita t6 ark6tueshme 25,524,512 8,084,102

1 Nqa aktiviteti i shfMdzimit 25.524.512 8,084,102

2 Nqa nilsitd ekonomike brenda grupit

3 Nqa nilsitd ekonomike ku ka interesa pjes€marrdse
4 TE tiera 0 c

5 Kapital i ndnshkruar i PaPaguar

) lnventardt 67,740 951.719

1 L1ndd e par€ dhe materiale t€ konsumueshme
2 Prodhime ne proces dhe giysEmprodukte

3 Produkte t€ gatshme

4 Mallra 67,740 951 ,719

5 Aktive Biolosiike (Gi€ e giall1 nd rritje e majnTql
6 AAGJM t6 mbaitura p1r shitie
7 Paraoaqime p1r inventar

) Shpenzime t6 shtyra
) fe arkdtueshme nga td ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 33.581.708 14.877.808

Aktivet Afatqjata 943,841 1,144,385

) Aktive financiare c 0

1 Titui pron1sie nd nilsitd ekonomike brenda grupit

2 Tituitd huadhdnies nd nilsitd ekonomike brenda grupit

3 Titui prondsie nE nidsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarr€se

4 Tituitd huadh€nies nE ni€sit€ ekonomike ku ka interesa piesdmarr1se

5 Tituit€ tierd td mbaitur si aktive afatgjata
6 Titui tE tierd td huadhdnies

) Aktivet materiale 943.841 1.144.385

1 Toka dhe nd€rtesa
2 lmpiante dhe makineri 388.1 78 485.222

3 Td tiera lnstalime dhe paiisie 555,663 659,'16:

4 Parapaqime pdr aktive materiale dhe n€ proces

) Ativet bioloqjike

) Aktive io materiale: 0 0

1 Koncesione,patenta,liQenca,marka tregtare,te drejta dhe akt

2 EmriiMird
3 Parapaeime p€r AAJM

) Aktive tatimore td shtYra
) Kaoitali i ndnshkruar i Papaguar

ll TOTALI AKTIVEVE AFAT '"'I .i].\. 943.841 1,144,384

AKTIVE TOTA 34,525,549 16,022,193
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIHET DHE KAPITALI

me afatshkurtra:

3 Ark€time ne avance

ive ekonomike ku ka interesa

ueshme pdr shpenzime tB konstatuara
) fe ardhura td

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

3 Arkdtimet nd avancd

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE
lidhe Rezervat
li i Ndnshkruar

Primi i lidhur me ka

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE
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Pasqyra e Perfonnanc€s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shffi1zimit tO klasifikuara sipas natyr€s

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Td ardhura nqa aKiviteti i shfMEzimit 40,170,305 25.142.045
tldrvshimi nd inventarin e orodukteve td qatshme dhe prodhimit n6 proces
?una e krver nqa niEsia ekonomike dhe e kapitalizuar
16 ardhura tE tiera td shfM6zimit

!6nda e pard dhe materiale ti konsumueshme 30.638.434 19,649,290
1 Ldnda e par1 dhe materiale td konsumueshme 30,638,434 19,649,290
2 Td tiera shpenzime

Shoenzime tE personelit 1.970.480 1.479.756
1 Paoa dhe shodrblime 1.688.50C 1.268.00C

2 Shpenzime rc siqurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur veQmas 281,980 211,756
noa shoenzimet odr oensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 228,877 286,096
Shpenzime td tiera shfrytdzimi 2,850,431 1,404,854

TE ardhura td tiera 0 c

1
Td ardhura nga nj1sitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse (paraqitur
veemas td ardhurat nqa niesirc ekonomike brenda grupit)

a TO ardhura nga investimet dhe huat€ e tjera pjes1 e aktiveve afatgjata
(oaraqitur vecmas td ardhurat nqa niesite ekonomike brenda qrupit)

lnteresa tE ark€tueshdm dhe td ardhura tO tjera t6 ngjashme (paraqitur
vecmas te ardhurat naa nilsit€ ekonomike brenda qrupit)

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shoenzime financiare 35.80C 34.825

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pdr t'u paguar tek njlsirc ekonomike brenda grupit) 34,825

2 Shpenzime t6 tiera financiare

Pjesa e fitimiuhumbies nga piesemarrjet

Fitim i/Humbia para tatimit 4,446,283 2.287.224
shoenzime te oaniohura

Shpenzimi itatimit mbi fitimin 666.942 343.084
1 Shoenzimi aktual itatimit mbi fitimin 666 942 343,084
2 Shpenzimi i tatim fitimit td shtvrd
3 Piesa e tatim fitimit td piesdmarrieve

Fitimi/Humbia e vitit 3,779,341 1,944,',t40

Fitimi/Humbia pdr:
Pronaret e nidsisd ekonomike m6m€
I ntere sat io-kontroll uese

Pasqyra e tG Ardhurave Gjithep6rfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementeve 20'16 2015
Fitimi/Humbia e vitit 3.779.341 1.944.'140

Td ardhura td tiera qiitheperfshirese pdr vitin:
Diferencat (+/-) nqa perkthimi i monedhds nd veprimtari te huaia
Diferencat (+/-) nqa rivlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
Diferencat (+l) nqa rivlerdsimi i aktivet financiare te mbaitura per shitie
Piesa e td ardhurave qiithdodrfshirdse nqa piesdmarriet

Totali i t€ ardhurave te tiera giitheperfshirese per vitin 0 0

Totali i t6 ardhurave giitheperfshirese per vitin 0 0

Totali i t6 ardhurave/humbieve qjithdpdrfshir6se 96r'. /'/n\'t't"-" 'a: \
Pronar+t e niesise ekonomike mdmd iQ' €"\

mI nteresat io-kontrol I uese



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit -10,006,533 3,814,393

Td arkEtuara nga td drqtat e arkdtueshme 30,763.956 27.263.191
Td paguara pdr detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjdsve -40.770.489 -23,448.808
Pagesa td tjera

Mjete monetare tE gjeneruara nga aktiviteti i shfryt6zimit 445,998 -117,065
lnteres ipaguar -35,800 -34.82a
Tatim fitimi ipaguar -410,198 -82,24C

Mjete morletare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e shfMdzimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit c 0

Para neto td p1rdorura pdr blerjen e filialeve

Para neto t6 arkdtuara nga shitja e filialeve

Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pdr blerjen e investimeve t6 tiera

Arkdtime nga shitja e investimeve t6 tjera

Dividentd td ark1tuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e financimit 12.600.000 200,000

Ark1time nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkdtime nga emetimi i aksioneve t6 p1rdorura si kotateral

Hua tE arkdtuara tl

Pagesa e kostove tE transaksionit q6 lidhen me kredit| dhe huat6 12,600.000 200,000
Riblerje e aksioneve tE veta

Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral
Pagesa e huave

Pagesd e detyrimeve t6 qiras1 financiare

lnteres i paguar

Dividendd tE paguar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit 0 0

Rritje/(r6nie) neto n6 mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare 0 0

Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md I ianar 5,841,987 '1,944,669

Efekti i luhatjeve td kursit td kdmbimit t6 mieteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare m6 31 dhietor 7,989,456 5,841,987
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Pozicioni financiar m€ 31
Al"i-t^.1A1 A

r 00,000 1,162,869 1,262,869

Efekti i ndryshimeve n€
politikat kontab€l

Pozicioni financiar i
rideklaruar m€ I ianar 2015

100,000 1,162,869 t,262,869

T€ ardhura totale

si itheperfshir€se p€r viti n:

Fitimi/Humbiaevitit
T€ ardhura t€ tjera
gi ithdperfshirese:

Totali i te ardhura
gj itheperfshirese pdr vitin:
Transaksionet me pronaret e

nj€sise ekonomike t€ njohura

Emetimi i kapitalit te

Dividende te paguar

Totali i transaksioneve me
pronar€t e nidsise ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 3l dhjetor
2015

100,000 1,162,869 1,944,140 3,207,009

Pozicioni financiar i

rideklaruar mE l, ianar 2016
100,000 3, I 07,009 3,207,009

Iotali i td ardhura
qi ithepdrfshirese p€r vitin:
Fitimi/Humbiaevitit 3,779,34r 3779341
Te ardhura te tjera
gi ithep€rfshirdse:

Te ardhura totale
gi ith€p€rfshir€se p€r vitin:
Transaksionet me pronaret e

njdsisd ekonomike td njohura

Emetimi i kapitalit te
nenshkruar

Dividende te paguar

Totali i transaksioneve me
pronaret e nj€sise ekonomike
Pozicioni financiar md 31

dh.ietor 201 6
100,000 0 0 0 0 0 3, l 07,009 3,779,341 0 6,986,350

lmno.'r.q

GEA 1I
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SHENIHET SPJEGUESE

a) IJESIA EKONOflIKE RAPORTUESE - GEA 'shpk

Zhvillon aktlvitetin ne fushen e tregetise
Ka mbajtur ne llogante e saj aktivet.pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas SKK

Shenimet qe shpjegojnezerale ndryshern te pasqyrave financiare

A AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare

34525549 lek
33581708 lek

7989456 lek

Arka

'1 Td drejta td arkdtueshme
a Nga aktiviteti ishfryt€zimit

Kliente per mallra e sherbime

b Td tjera
Tatim fitimi paguar teper vit kaluar
Tatim fitimi paguar teper
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit

4 lnventari
a LdndE e par1 dhe materiale t€ konsumueshme
b Prodhime n6 proces dhe gjys1mprodukte
c Produkte tE gatshme
d Mallra

II AKTIVE AFAT GJATA
1 Aktivet materiale
1 Toka dhe nd1ftesa
2 lmpiante dhe makineri
3 Td tjera lnstalime dhe pajisje

25524512 lek
25524512 lek
25524512 lek

0 lek
0 lek
0 lek
0 lek

67740lek
0 lek
0 lek
0 lek

67740lek

943841 lek
Nuk ka

0 lek
388'178
555663

Analiza e posteve te amoftizueshme
Nr Emertimi Viti raoortues Viti parardhes

Vlera nvfle Amoftizim Vlera mbetur Vlera Amortizir Vl mbetur
Makineri 485222 97044 3881 78 606528 1 21 306 485222
MM te tiera 636091 28333 127218 c5I ZVO 795113 159022 636091

Kasa 23072 4615 18457 28840 5768 23072
1144385 28333 228877 94384'1 1430481 286096 1144385

B DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Detyrime afatshkurtra:
2 Detvrime ndai institucioneve tE kredis€

34525549 lek

27539199 lek
0 lek

27539199 lek

Nr Emri I Bankes Monedha Nr lloqaris Vlera ne Kursi /lera ne
valute fund vitit leke

Credins CK 3073576
BKT CK 4339397
Raiffaisen ek 1 01 849

Procredit EK 384444
Shuma 7899267

Nr Emertimi Vlera y'lera ne Vlera ne
Ne leke 90,1 8S

Detyrime ndaj
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b Id paglueshrrr n@tt ?)rur1€s,e dE sr€r,rfiFrle,e smqaye*runae{s
l Pagatg;€rdje31 12

Sigurimet
c Te pagueshme fir &tJnmei tatimde

Tatim frtimi paguar teper vrt kaluar
Tatim fitimi paradhenie
Tatim fitimi rezultuar

2 Tatim fitimi per te paguar
3 TVSH

d Te tjera

DETYRIMET AFATGJATA

KAPITALI
Kapitalidhe Rezervat
Kapitali i Ndnshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerdsimi
Rezerva td tjera

1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerua td tiera

Fitimi i pashpdrndard
Fitim/Humbjae Vitit

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

705 Shitje neto
605 Blerje mallra

7'1 Ndryshime ne iventar
641 Pagat e punonjesve
644 Sigurime shoqerore
602 Furniturat
626 Shoenzime telefonike
608 Shpenzime energji elektrike,uje
634 Taksa lokale,e taksa tjera
658 Shpenzim tjera
667 Shpenzime interesa te paguara
657 Gjoba,penalitete
681 Amortizimi

Shuma shoenzime
Fitimi
Tatim fitimi
Fitimi neto

9198750 lek
9198750 l€k

762299 lek
709568 lek

52731 lek
578,150 lek

0 lek
410198 lek
666,942 lek
256,744lek
321406 lek

17000000 lek

0

6,986,350 lek
0 lek

100000 lek
0 lek
0 lek
0 lek
0 lek
0 lek
0 lek

3,107,009 lek
3,779,341 lek

40,170,305 lek
30,638,434 tek

0 lek
1,688,500 tek

281,980 lek
2,850,431 lek

0 lek
0 lek
0 lek
0 lek

35,800 lek
lek

228,877 lek
35724022 lek

4446283 lek
666942 lek

3779341 lek

c

C Shdnime t6 tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rrapoftuese dhe qe korigluanuk ka.

Per Dre
Administratori
Edmond



Administratori

rq
GEA *



INVENTARI

Subiekti GEA
NtPT-t K33931040W
Aktiviteti Treoeti
Adresa V Maliq
Telefoni

l|*apsfriF

Nr Artikulli Ni/ M Sasia Kosto Vlera

Qumesht cop 165 65 10,725
Sallam Kq 20 324 6.399
Kackavall Kg 39 420 16,229
Mish Vici Kg 69 502 34,387
TOTALI 67.740



GEA

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2016

Amortizimi A.A.Materiale 201 6

Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2016

ne leke
Nr Emertimi Sasia Gjendje

1nno16
Shtesa Pakesime Gjendje

31.12.2016
1 Toka 0
2 Ndertime 0

Makineri paiisie 790UC 283s3 819173
4 NIiete transoorti 1 70000c 1 700000
5 Komoiuterike 4450C 44500
I Zyre 0
2 tl

0
4 0

Iotali 2535340 28333 0 2563673

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2016

Shtesa Pakesime Gjendje
31.12 2016

1 Toka 0
z Ndertime 0

Makineri oaiisie 469887 97044 566931
4 Mljete transporti 899640 127218 1 026858

Kompiuterike 21428 4615 26043
1 Zvre 0
z 0

0

4 0
Totali 1390955 228877 0 16{9832

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2016

Shtesa Pakesime Gjendje
31.12.2016

1 Toka 0
2 Ndertime 0

Makineri oaiisie 320953 28333 97044 252242
4 Miete transporti 800360 127218 673142
6 Kompiuterike 23072 4615 18457
1 Zvre 0

2 0
? tl

4 0

Totali 1144385 28333 228877 943841

Administratori
Edmond
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- oqht5 nrnnrr i

- jane bashkepronari sipas p;eseve mE lart
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEzuSE KORCE
xr. 6l* * ,ep
Nr. .<5 FO kol

KONTRATE QERAJE

Sot me date 11.08.2016 (njembedhjete gusht dymije e gjashtembedhjete)
diten e enjte ne r|rren e noterise Korce ne Rrugen 28 Nentori, Perballe
Deges se Tatim Taksave, para meje Biedar Zake , noter u paraqiten
personalisht palet:

PALEVE:

Pdllumb Ismailanj datlindja 10.05.1955 madhor i afte per te kryer
veprime juridike i identifikuar prej meje me ane te kartes se
identitetit ne 030906408 dhe nr personal F50510116V ketu e me
poshte do te quhet "Qiradhen€s rr nga njera arre .

Shoqerirr--Tregetare ( GEA rr shpk me NIPT K33931O4OW
perfaqesuar nga Edmond Hoxhallari datlindja 11.06.1953 madhor i
afte per te kryer veprime juridike i identifikuar prej meje me ane te
kartes se identitetit nr 030066169 dhe nr personal F30611085Q ketu
e me poshte do te quhet "Qiramarr€s u nga ana tjeter.

BAZA LIGJORE

Kodit Ciuil i Rrepublikes se Shqiperise Lig-ii Nr. 7829, date
01.06.1994 "Per Noterine", (i ndryshua\) e leg.iislacioni i
fushes ne.fuqi.

I. DISPOZITA :rE PENGJITHESHME
Neni 1

Obiekti i kontratds
1. Qiradhenesi n deklaron se ka ne pronesi nje truall+ ndertese te

ndodhur ne qytetin e Korces, me keto te dhena Pasuria Nr 4/600,
figuron e rregjistruar ne ZyrEn e Regjistrimit te Pasurive te
Palujtshme Korce, Zona kadastrale 8562, Volumi 25, Faqe L46,
Me siperfaqe Totale 120 m2 nga kjo sa truall I2O rn2, nga kjo sa
ndertese me siperfaqe 1,20 rn2"

Qiradhenesi deklaron se nje pjese te ndare nga ndertese e
pershkruar me lart (ambienti ) me siperfacp prej 60 m2 ja jep me
qera qirramaresit dhe Qiramarresi nga ana e tij deklaron se eshte
dakort me manrjen me qera per nje pjese te ndare nga ndertesa e
pershkntar me lart (ambientin) me siperfaqen 60 m2 te permendur
me lart per ta perdorur per aktiuitetin e tij furce buke.

Neni 2
Afati i kontrates

Afati kontrates €shte per nje perudhe kohore nga data 01.09.2015 dhe alati
I.L2.20I7,

<--g'.r' 
I



2.
ao.

I.

4.

Neni 3
Vlera mujore e qiras6

Mera mujore e qirase p€r ambientin e permendur me lart do te jete
12.500 ieke (dl"rnbedhjete mije e peseqind leke) ne muaj dhe do te
paguhet nga data 1 deri ne daten 5 te muajit .

Vlera mujore e qerase eshte dhene parapagim per dy muajt e pare
duke frlluar nga data 01.09.2016 deri ne 31 .IO.2016.

Neni 4
Pagesa dhe regiimi i saj

Pagesa e qiras€ behet sipas dates se pennendur ne nenin 3 te kesaj
kontrate duke u dhene kesh.

TE DRF^ITAT DHE DETYRIMET E QIRADHENESIT
Neni 5

1. "Qiradhenesi" detyrohet ti dorezoje qiramardsit, menjehere
mbas lidhjes se kesaj kontrate, ambientin objekt i kesaj
kontrate

2. Qeradhenesi deklaron se ambientin e permendur me lart eshte
ne rregull dhe ne perpudhje normale urbanistike per ushtrim
aktiviteti.

3. Detyrimet per tatime dhe taksa vergjie paguhen nga qiradhenesi
dhe qirramaresi sa i takon tatimit mbi te ardhurat nga qeraja ja
mban ne burim qiradhenesit dhe e derdh ate ne buxhetin e
shtetit konform procedurave tatimore.

rE pnn^TTAT DHE DETYRIMET E QIRAMARRESIT
Neni 6

Mbas nenshkrimit te kesaj kontrate "Qiramarrdsi" merr n€ dorezim
ambientin objekt i kesaj kontrate qeraje.
Detyrimet per uje energji jane ne ngarkim te qiramarresit
Riparimet fillestare dhe nderhyrjet e vogla te mirembajtjes jane ne
ngarkim te qiramaresit
Qiramaresi nuk ka te drejte te leshoje me nenqira me persona te trete
ambientin e pershkruar me lart.

ZGJIDHJA E KONTRATES

1. Kontrata zgtdhet me mbarimin e afatit, si dhe me marreveshje
midis paldve"

2. Kontrata mund te zgidhet edhe p€rpara mbarimit t€ sa;, ver,€rn
kur jane shkeiur dhe nuk jan€ respektuar kerkesat e saj nga
secila pal€"

3. Ne qofte se kontrata prishet me vendim te njeanshem nga palet
duhet ta lajmerojne njeri-tjetrin dy muaj para.



DrsrPozrrA tts rrnrort
rr€veshjet giaG zbatimiJ tE kEsaj kontrate, zgiidhen me mirekuptimin e
nE tE lrundert ato zgiidhen n€ giykatEn e rrethiT gjyqesor Korce

Kjo kontratE qiraje hartohet nE 4 kopje, nje prej te cilave i mban eiradh6nesi dy
Qiramarrgsi dhe nje qendron ne zyrerre noterise. .

QIRAMARRESI

NOTER
Bledar Zake

rur;it!


